Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Кобдинского района

Постановление акимата Кобдинского района Актюбинской области от 3 декабря 2024
года № 275. Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 5
декабря 2024 года № 8662-04
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 4-2)
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Закона Республики Казахстан "О правовых актах",  Правил статьей 27 пунктом 73
внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 11148), акимат Кобдинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Кобдинского района, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата Кобдинского района от 26 постановление
июня 2017 года № 152 "Об определении специально отведенных мест для
осуществления выездной торговли на территории Кобдинского района" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 5591).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Кобдинского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Кобдинского района И. Тынымгереев

 Приложение к постановлению
от 3 декабря 2024 года № 275

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Кобдинского района

№ М е с т о
расположение

Занимаемая
площадь (
квадратный
метр)

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й
ассортимент
товаров, а также
объекты

С ф е р а
деятельности

П е р и о д
осуществления
торговой

общественного
питания)

деятельности (
лет)

Кобдинский сельский округ

1
Село Кобда
улица Астана 34

30
магазин "Азалия
"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

село Курсай,
у л и ц а
А.Молдагулова,
перед домом №
48

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Булакский сельский округ

1

село Алия,
улица Куляш
Байсеитовой,
перед домом №
3

18
магазин "Даулет
"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

село Булак,
у л и ц а
А.Молдагуловой
, перед домом №
7

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Бестауский сельский округ

1

село Бестау,
улица Астана,
перед домом №
23

10 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Бегалинский сельский округ

1

село Бескудык,
улица Казахстан
, перед домом №
80

18 магазин "
Анаргуль"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Сельский округ имени И.Билтабанова

1

село имени
И.Билтабанова,
улица Астана,
перед домом №
40

18 магазин "Арай"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

село Байтак,
у л и ц а
Бейбитшилик,
перед домом №
18

6 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

3

село Кусуткуль,
улица Абая,
перед домом №
6

6 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Жарсайский сельский округ

1
село Жарсай,
у л и ц а
А.Бокейхана,
перед домом №
36

18
магазин "
Нурболат"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

село Караганда,
у л и ц а
Желтоксан,
перед домом №
19

18 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

3

село Аксай,
улица Астана,
перед домом №
11

9 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Жарыкский сельский округ

1

село Жарык,
у л и ц а
Желтоксан,
перед домом №
10

18
Магазин "
Айнара"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

село Ортак,
улица Жакан
Мукатова, перед
домом № 30

6 отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

3

село Канай,
улица Куаныш
Бекеева, перед
домом № 20

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Терисакканский сельский округ

1

село Терисаккан
, улица Абая
Кунанбаева,
перед домом №
5

18
Магазин "
Азамат"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

село Жанаталап,
у л и ц а
И.Пятковского,
перед домом №
20

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Жиренкопинский сельский округ

1

Село Жиренкопа
улица Кобланды
, перед домом №
50

18 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Акрапский сельский округ

1

Село Акрап
у л и ц а
Тауелсиздик
перед домом №
35

18 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Сарбулакский сельский округ

1

Село Сарбулак
улица Астана
перед домом №
70

18
Магазин "
Нурболат"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Сугалинский сельский округ

1

Село Кок уй
у л и ц а
Бейбитшилик
перед домом №
10

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

Село Сугала
улица Жана
курылыс перед
домом № 16

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

3

Село Кугала
улица Кобланды
Батыра перед
домом № 17

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Сельский округ имени И.Курманова

1

С е л о
Егиндыбулак
у л и ц а
Тауелсиздик
перед домом №
6

18 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

Село Бегала
улица Абая
Кунанбаева
перед домом №
10

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Отекский сельский округ

1

Село Отек улица
Есет батыра
перед домом №
52

12 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

2

Село Жарсай
улица Астана
перед домом №
5

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Талдысайский сельский округ

1

Село Талдысай
улица Абат
Байтака перед
домом № 24

12 Магазин "Санду
"

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

Кызылжарский селький округ

1

Село Кызылжар
улица Астана

10 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /

5

перед домом №
8

непродовольстве
нные товары

2

Село Каракемир
у л и ц а
Тауелсиздик
перед домом №
24

6 Отсутствует

Продовольствен
н ы е /
непродовольстве
нные товары

5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан